
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/4

la Deliberazione n. 38/6 del 02 ottobre 2024 Adozione della “Direttiva in materia diVISTA

la Determinazione n. 4211 prot. 59224 del 02.09.2024 con la quale è stato individuato

l’Ing. Piero Berritta quale dirigente per lo svolgimento delle funzioni di direttore del

“Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione”;

VISTO

Il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale n. 2 prot. n. 3395 del 12/05/2023 con il quale è stata disposta la

Modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale del lavoro, formazione

professionale, cooperazione e sicurezza sociale;

VISTO

La Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto: Adozione

del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 e successive modifiche e integrazioni,

riguardanti le norme in materia di bilancio e contabilità della regione Sardegna;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e successive modifiche e integrazioni

recanti la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della

Regione;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sardegna e sulla competenza della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA

Lo Statuto regionale (L. Cost. 26.02.1948, n.3 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del

9 marzo 1948, n.58) e le relative norme di attuazione;

VISTA

IL DIRETTORE

Avviso pubblico per l’individuazione di sei rappresentanti dei lavoratori

extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna e per l’individuazione di tre rappresentanti

designati, a turno, dalle associazioni che operano nel campo dell'assistenza

all'immigrazione per la composizione della Consulta per l’Immigrazione (art.11 L.R. 46

/90). Approvazione elenco soggetti idonei.

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-08 - Servizio Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di Inclusione



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/4

che al termine della procedura, le domande ritenute idonee e pervenute entro i

termini indicati dall'Avviso pubblico non sono risultate sufficienti all'individuazione di

PRESO ATTO

in data 13 gennaio 2025 si è riunita la Commissione di valutazione come da verbale

dei lavori della Commissione di valutazione contraddistinto dal n. prot. 2057 del

13.01.2025;

CONSIDERATO

CHE

la determinazione n 6858 Prot. uscita 91093 del 31.12.2024 attraverso la quale viene

nominata la Commissione di Valutazione ;

VISTA

quanto indicato nell'articolo 4 del suindicato Avviso, in cui la Commissione

esaminatrice sarà nominata con provvedimento del Direttore del Servio Servizio

Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione;

RITENUTO

che con determinazione 6620 Prot. Uscita 89381 del 19.12.2024 sono stati prorogati i

termini per la presentazione delle candidature;

VISTO

che con determinazione 6048 Prot. Uscita 83083 del 03/12/2024 è stato approvato

l'Avviso  per l’individuazione di sei rappresentanti dei lavoratori extracomunitari,

designati dalle associazioni rappresentative di cittadini extracomunitari operanti in

Sardegna e per l’individuazione di tre rappresentanti designati, a turno, dalle

associazioni che operano nel campo dell'assistenza all'immigrazione per la

composizione della Consulta per l’Immigrazione (art.11 L.R. 46 /90);

RITENUTO

necessario disporre delle candidature delle associazioni rappresentanti i cittadini dei

Paesi Terzi di cui ai commi B ed F dell’art.11 della succitata legge 46/90;

RITENUTO

la L.R. 24.12.1990 n. 46 in materia di immigrazione e, in particolare, il Titolo III

“Consulta regionale per l’immigrazione”, in cui l’art. 11 "Composizione e modalità di

costituzione” indica, tra gli altri, al comma b) sei rappresentanti dei lavoratori

extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna; ed f) tre rappresentanti designati, a turno, dalle

associazioni che operano nel campo dell'assistenza all'emigrazione ed

all'immigrazione;

VISTA

La Legge 241/1990 “Nuove norme del procedimento amministrativo”;VISTA

astensione e conflitto di interessi” applicabile al sistema Regione. L.R. 20

ottobre2016, n. 24, art. 23”;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/4

Richiamata, inoltre, la Determinazione prot. 118/2162 del 13.01.2025, si

approva  l'elenco (Allegato A) dei soggetti idonei  per l’individuazione di sei

rappresentanti dei lavoratori extracomunitari, designati dalle associazioni

ART.2

Con riferimento all’Avviso pubblico per l’individuazione di sei rappresentanti dei

lavoratori extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna e per l’individuazione di tre rappresentanti

designati, a turno, dalle associazioni che operano nel campo dell'assistenza

all'immigrazione per la composizione della Consulta per l’Immigrazione (art.11 L.R. 46

/90), si approvano gli ulteriori lavori della Commissione di valutazione di cui al verbale

prot. 3833 del 20.01.2025, da intendersi parte integrante e sostanziale della presente

Determinazione. 

ART.1

DETERMINA

del verbale trasmesso dalla Presidente della Commissione di Valutazione con prot.

interno n. 3833 del 20.01.2025. 

PRESO ATTO

sono state trasmesse due candidature entro il termine indicato nella determinazione

n.  118 prot. in uscita 2162 del 13/01/2025, entrambe per  l’individuazione di sei

rappresentanti dei lavoratori extracomunitari, designati dalle associazioni

rappresentative di cittadini extracomunitari operanti in Sardegna, che pertanto, sono

state sottoposte a valutazione da parte della Commissione;

CONSIDERATO

CHE

la determinazione 118 prot. in uscita 2162 del 13/01/2025 con cui sono stati riaperti i

termini per la presentazione delle candidature per  n. 2 posti la nomina di 3 (tre)

rappresentanti designati, a turno, dalle associazioni che operano nel campo

dell'assistenza all'immigrazione e per la nomina di 6 (sei) n. 1 posto rappresentanti

dei lavoratori extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna.

VISTA

quindi opportuno disporre di un maggior periodo di tempo al fine di poter ricevere un

maggior numero di candidature e assicurare anche una più ampia partecipazione alla

procedura di cui all'Avviso pubblico in oggetto;

RITENUTO

tutti i posti indicati in Avviso per la nomina dei componenti della Consulta Regionale

dell'Immigrazione;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/4

rappresentative di cittadini extracomunitari operanti in Sardegna, e per l’

individuazione di tre rappresentanti designati, a turno, dalle associazioni che operano

nel campo dell'assistenza all'immigrazione per la composizione della Consulta per l’

Immigrazione (art.11 L.R. 46/90).

La presente determinazione viene trasmessa  all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale per gli atti di competenza e per conoscenza al Direttore Generale. 

Siglato da :

MARCO SECHI


		2025-01-20T17:06:11+0100
	PIERO BERRITTA
	Firmato digitalmente da


		2025-01-20T17:06:18+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




